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kiej chwili historycznej. -
-

Onnie straciłnigdy wicry w zwycięstwo sprawy Polskiej. I

my tej wiary stracić nie możemy. - ;

Więzienie,Sjbir,tułaczka artyrologia legionowa,a wreszcie

twierdza Magdeburg - nie ugięły Go i nie złamały. Wielki du-

chem i Wiarą,przetrweł najcięższe chwile i gdy wybiła dla Fol-

ski Godzina Dziejów,stanąk do dalszej walki o utrwaleniei u-

gruntowanie zdobytej wysitkiea kiwi i żelaza niepodległości.

Stanąk i nie spoczął na "laurach zwycięs twa". Przystąpił

niezw&ocznie do zjedzoczenia i zcementowania rozdartej zabo-

rami Polski i pogodzenia sklóconego sporami wewnętrznymi spo-

leczehstwa.

A gój візи-1331461 же dawne nazodowe przywary biorg cbrę nad

zdrowym,narodowym instynktem,że gotowe sę one doprowadzić znów

Państwo Pols! do dku - nie zawahał się użyć siły ,

-

aby

stłumik egoizm i sobicponstwo i dat Polsce silne fundanenty

ustrojowe i społeczne, gwarantujące zwycięstwo prawa nad pry-

watą. %

(Takim był PIESULSKI, Twardy i nieugięty. Bezkonpromisowy .

Unysr wyprzedusjyc; współczesne pokolenie o dziesiątki la t.

Wielki Polak,Wielki Cz+owiek,Naà stanu.

_Czekó jego pamięci!

  

  

  

 

 

   

  

 

 

 

 

  Zycie i czyny Jbzefu Piksudskie o stunowię prostą dw o g 9

walki,po której kroczył od aajwcześniejszej swej młodokci , aż

do ostatnich godzin swego żywota, do osiągnięcia wolności Pol-

ski i utrwalenia jej byłu. "

Urodzony w pierwszych latach po dku powstania stycznio-

wego,wdniu 5 grudnia 1867 w Zurowie poń Wilnem, wychowywał

się iwarósł w atmosferze Owcze ca nastrojów społecznych.

Opinia społeczeństwa polskiego Буза podsielona w owym cza-

sie na dwa obozy Liczniejsi, przeciwnicy Galszej walki abroj-

nej,propagowali pogodzenie się z wytworzonym sianem rzeczy ,

przez "uznanie" niejako narzuconej r woli i oddanie się wy-

dgeznie precom dla ekonomicznego podźwigięcja Kraju. Mniej

liczni,podejmowali haszo dsjczej nieprzejednanej ważki,aż do

ostatecznego osiągnięcia pełnej niepodle"Robci.
\

   

  

  

 

* Jozef Pilsudski wychowany w douu rodgicielskim w atmosfe -

гие goraceso patriotysou i ofi ej skugby Polsce, w skgbolde)

- ich urządzeń i narzuconej prze-

iej, już w latach gimnazjalnych przyst puje do

acyjnego w szeregach "Lpojni" wileńskie a w ro-

członkiem budzącego się wowczas ruchu socjali--

   



wanie polskiej walki czynnej.

Po powrocie z zesłonia przedosta) ig d rakowa i poleje

muje wybitny wgpbłudzies W DS h je ganisetor % ру-.

plicysta. Zdaje sobie jasno вру należy przekonać Na bd

Polski 0 konieczności podjęcie walki i walkę te ors sab .

Jego artykuły i publikacje na zanaci "Progienia", "Zycin" , "01

”Duły","Napz„odu",łl" ›podleg&ości"
i

wielu innych pism, zdobywają sobie 1 e uznanie. Początków

bezimiennie w szeregach 500 ] listycznych, s następnie w

kich masach spoleozehs twa, przewaśnic W szefegach robotnics;

Narbd Polski poczyna bud: i i letargu, pocM/na

siebie przyznębienie wywołane k popowstaniow. i hessioud

ugodowców,

Organizac akcji bojowej PPS postępuje szybko naprzbć.36-

zef jest jej рюрдёмдогеш:типсы,огдгьді
тш'чг'еы 3.

kierownikiem, Jest jej emisariuszem w celu wzbudzeui

zainteresowania dla tej wajki w szeregach innych n wodów

państw.

Już w roku 1904 Jbzef Piłsudski zdołoół pruekon & kierowni-

ctwo Polskiej Partii Socjalistycznej ,%8 : za akcja

bojowa jest właćna podjąć walkę przeciwko Rosji. % i celu

nawiązał uprzednio por" wienia z dinlan-

dii,Dbitwy ,botwy , Grus)ji, lan.Białorusinbw,Rusinów
i wielu

innych ludów Kosji. 2 i wyrażnie Spro 1g,&e kolos Ro -

syjski uwikieny w ciężką wojnę z Japon g,moke być powalony

przez wywokonie resolucji wewnętranej W tym celu odbywa po -

drbż do Japonii,dla naki onienio tamtejszego Tzgdu do współ -

pracy z rew Tucją.

Interwenejo w Tokio nie cdnics zamierzonych osiągnięć -

w durzej mierz z powodu kontrinterweńc przedstawiciela pol

skich ugodowców, rozpoczęta rewol a, bez poparcia u mew -

ngtrz,nie spełnika EWeSO zedaria. Znaczenie nato inuk. je] те..

wolucji i jej wpływ n2 ganizowenie dalszej walki, był 0-

gromny, Ruch rewolucyjny w Zolsce i na obsesaxach panowania

carskiej Rosji SG poszerzck 1 zostaż ujęty W jeanol i-

ty,wielki plan welki.

Gdy akcja bojowa PPS zostaje pcétawiona na mocnych pous tu-

wach organizacyjnych oras n. leca dugego suaczenia w spore -

sz acl botniez;ch, Jb-

ray sig p ‚izowania kadr wojska pols-

ny przewidywał juz na szereg

lat p a . w ny bwiatowej, ie zbrojny kon-

flikt pomiędzy owcze :: po tegami Luropy, jest nieunikniony.

Moment ten uważał 2 1 goćny dla wywalczenia Niepo-

dlegkokci Polski. Zw 19 staje sig kadrg szkole -

niosą Jbzefa P udskiego, a Zwigzek Talki Czynnej, Drużyny

i Jokole , w Krblestwie zak Polska Or-

ganizacja Wojskowa, kedr! rerbunkowymi. *

akcji wojskowej z ogólną akcją poli-
W celu związania swej ©

tyczną Narodu W ceiu położenia kresu szkodli-

wej propagandzie w Kraju za granicą, uprawiali polscy

oportunikei i ugodowcy ,29 taję utworzona w listopadzie 1912

roku Tymczasowa Komis; Skonfederowanych, Stronnictw Wiepo -

dlegrobeiowych. W sich tej komisji wchodzą prawie wszystkie

bwczesne si. oanictwa itycwemprbcz grup ugodowców, I tak

 



z Krblestwa Polskiego:
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- długotrwałej i ofiarnej walki tej czębci Narodu,które uznała

słuszne założenia Jbzefa Piłsudskiego i poszła za Mim w wytr-

wały bbj. Polska odzyskała i ugruntowała swą Niepodległość bez

obcej pomocy,a nawet wbrew "przyjaznym" dorodom i dyktstom na

szych owczesnych aliantów.

+ + +

 Jbzef Piłsudski nie spóczśł na laurach,wyniesiony na naj-
wyższe stanowiska Państwa Polskiego i uznany przez Naród za
„Twórcę Niepodległości i Bohatera Narodowego, K

Dla Niego było to jedynie spełnieniem pierwszego etapu Je-
go dążeh do Niepodległości Polski, Bezzwłocznie więc rozpoczy
na prace konieczne dla utrwalenia niepodległego byłu Nurodu i
Państwa, dla pogodzenia skłóconego i zróżnicowanego narodu w
czasach długotrwałej niewoli i podżwignięcia Państwa z upudku
gospodarczego, ' -

W pracach tych nie zrażajgą Go wielkie trudności technicz -
ne, Nie zraża Go zaprzaństwo pewnej czębci społeczeństwc,które
przekonane nareszcie o słuszności dgżeń i walki Jbzefa / as-
kiego, nie mogąc negować samego faktu odzyskania Niepodie
ei, stara sig Jego Imię i rzucać klody pod nogi.
Jego dalszych pracach, S -

'' Na krótko usuwa się w cień osobistego życia, lecz gdy par-
tyjnictwo i prywata zaczynają zagrużać utrwaleniu niepodległe-
go bytu, mie waha się użyć nawet sily,ażeby temu szkodnictwu
kres położyć. Ujmuje następnie ster rzędu w swoje ręce i ostnt-
nie 9 lat swego życia pobwięca ~ tak jak poprzednio wslce w
konspiracji,czy na szańcach - tak obecnie przy sterze Nawy
twowej.

   

  

On, Zolniers Niezłomny, Zwycięzca i Bohater w bojach, zmark
przy sterze polskiej nawy państwowej,jsko Wielki Budowniczy
Polski Niepodległej.

WYDZIAË WYKONAWCZY

LIGI NIEFPODLEGZOSCI POLSKI

‚ w NIEMCZECH,

   


